事務連絡

中川ますお
 早島を、安全、安心して暮らせ、豊かさが実感でき、いつまでも住み続けたい町にするため、

この３年間力の限りを尽くしてまいりました。皆様の温かく、力強いご支援に心から感謝申し

上げます。

 ・皆さんのご意見を聞く「町長と語ろう！お茶カフェ集会」の開催

・子育て世代の皆さんの要望が高かった、保育園を新たに開園

（定員１００人のわかみや保育園の整備）

 ・４歳児、５歳児の保育料の一部無償化の実現

 ・保・幼・小・中の一貫教育の推進

 ・高齢者の方々の生きがいづくり、健康づくり「たまり場」事業の実施

  （いきいき１００歳体操）

 ・立地適正化計画の策定推進

  （町役場、駅周辺等の市街化に向けた検討）

 ・町制施行１２０周年記念事業の開催

 ・町営住宅の建て替え事業の完成

・免許証返納者にタクシー券の配布事業など

全国的に人口減少が進む中で、これらの政策等が奏功し、早島町は３年連続で人口増加の町とな

りました。このことにより、総務省から、人口増加に対して積極的な施策を打ち出している町の一

つとして公表されるという栄誉をいただきました。

 １２０年続くまちをさらに大きく発展させ、誰もが住み続けたいと思う「質の高いまち」の実現

に向けて、町政を推し進めてまいります。皆様には、一層のご支援とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。

＜町政報告会のご案内 ＞

日時：平成３０年１１月１１日（日） 午前１０時から

場所：山陽文化会館

（早島町早島４１５６、 ＴＥＬ：４８２-２４２１）

お誘い合せの上ご参加いただき、激励、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

早島町を もっと前へ 秋 季 号

発行日

2018年 10月

後援会便り

中川ますお後援会 〒701-0304 早島町早島 1901 ＴＥＬ:086-483-0701

中川ますお 町政活動報告

町議会で施政方針演説             国道２号渋滞対策で県知事と国交省へ陳情

婦人会総会で挨拶               高梁川流域の集いで、伊東倉敷市長、益子

三菱自動車ＣＥＯとの対談（東京）

ファジアーノ岡山によるサッカー教室      あいさつ運動（早小）

町制施行１２０周年記念式典